



2013年11月26日

Press Release

楽天生命保険株式会社

インターネット申込専用定期保険「楽天生命ラブ」の55～70歳満了を取り扱い開始

～11月26日より、パソコン・スマートフォン・タブレットから申込み受付開始～

楽天グループの楽天生命保険株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:米田 光生、以下「楽天生命」)は、2013年11月26日よりインターネット向け商品「定期保険 楽天生命ラブ」の保険期間のバリエーションを拡充し、従来の「10年満了」型に加えて「歳満了」型の取り扱いを開始します。保険期間の選択肢を増やすことでライフプランの多様化に対応し、お客様ご自身の将来設計に合った保険選びができるようになります。

【楽天生命 公式ウェブサイト】URL: < <http://www.rakuten-life.co.jp/> >

「定期保険 楽天生命ラブ」は、「少しの負担で大きな保障」をコンセプトに開発された定期保険です。解約時の払戻金をゼロにすることにより、お預かりする保険料を最小限に抑え、かつインターネットを活用して販売コストを削減した結果、お手ごろな保険料を実現しました。2013年4月の発売以来、ご好評をいただいております。

従来は、ライフスタイルにあわせて保険金額の見直しがしやすい「10年満了」型のみを提供しておりましたが、このたび、加入者ご自身が一定の年齢に到達するまでを保険期間として設定できる「歳満了」型をラインナップに追加しました。これは、55歳、60歳、65歳、70歳いずれかを保険期間の満了タイミングとしてお選びいただくことで、ご加入時点から満了までの保険料が一定になるものです。「ご自身の定年まで保険をかけておきたい」「お子様が独立する年齢まで、世帯主様の保障を継続したい」など、さまざまなニーズに応じてご利用いただけます。

「定期保険 楽天生命ラブ」のお取り扱い内容は以下のとおりです。

- 保険期間・保険料払込期間
 - 歳満了:55歳満了、60歳満了、65歳満了、70歳満了(更新なし)
 - 年満了:10年満了(10年毎に自動更新あり)
- ご契約可能年齢
 - 55歳満了: 20歳 ～ 44歳
 - 60歳満了: 20歳 ～ 49歳

- 65歳満了：20歳～54歳
- 70歳満了：35歳～59歳
- 10年満了：20歳～70歳
- 保険金額 取り扱い範囲：1,000万円～5,000万円(500万円単位)
- 月払保険料の例
 - 男性・ご加入時 25歳・保険期間 55歳満了・保険金額 3,000万円の場合：
 - ◇ 月払保険料 4,950円
 - 男性・ご加入時 40歳・保険期間 65歳満了・保険金額 2,000万円の場合：
 - ◇ 月払保険料 8,200円
 - 女性・ご加入時 35歳・保険期間 60歳満了・保険金額 2,000万円の場合：
 - ◇ 月払保険料 3,320円
- 保険料のお支払い方法：クレジットカード払 または 口座振替
- 診査：告知書扱い または 健康診断書扱い
- 解約時の払戻金：なし
- 付加できる特約：リビング・ニーズ特約、指定代理請求特約

※本リリースは商品の概要を説明するものです。本商品のお申込み、ご契約にあたっては、楽天生命ウェブサイトの以下ページならびに「商品パンフレット」「ご契約のしおり・約款」等をご確認ください。

商品の詳細 URL：< <http://www.rakuten-life.co.jp/life/products/love/> >

保険料試算 URL：< http://www.rakuten-life.co.jp/estimate/?l-id=head_est_1 >

商品パンフレット URL：< http://www.rakuten-life.co.jp/pdf/rakutenlife_net_panph.pdf > ※PDFダウンロード

【楽天生命保険株式会社について】

楽天生命は「保険はもっとリーズナブルに、便利に出来る」という思いのもと、楽天グループの一員として2013年4月1日にスタートしました。24時間365日のお申込み受け付けや、楽天会員IDとの連携によるお申込み簡素化など、インターネットの特性を活かしたサービスを提供しています。

【楽天生命 公式ウェブサイト】URL：< <http://www.rakuten-life.co.jp/> >

【お問い合わせ先】

楽天生命保険株式会社 ネットマーケティング編成部 PR担当

TEL：03-6327-1971 Email： webchannel_pr@rakuten-life.co.jp